
 

 

 

 

 

 

LĒMUMS 
Ādažu novadā 

     

2015.gada 24.novembrī                     Nr. 234 

 

Par debitoru parādu norakstīšanu  

 

Ādažu novada dome (turpmāk – Dome) izskatīja Ādažu Mākslas un mūzikas skolas (turpmāk – 

ĀMMS) 05.10.2015. iesniegumu Nr.ĀND/1-18/15/4832-Ā,  par vecāku līdzfinansējuma parādu 

norakstīšanu par 2012/2013. un 2013./2014.mācību gadu, par kopējo summu 1053.67 euro.  

Dome, pamatojoties uz 15.12.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.1486 „Kārtība, kādā 

budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti”, iekšējā normatīvā akta „Ādažu novada 

pašvaldības grāmatvedības uzskaites kārtība” 25.6.punktu, ar 12.10.2015. rīkojumu Nr.ĀND/1-

10-1/15/64 “Par debitoru parādu inventarizāciju”, izveidoja inventarizācijas komisiju (turpmāk – 

Komisija), kas veica ĀMMS debitoru parādu izvērtēšanu. 

Atbilstoši iekšējā normatīvā akta „Ādažu novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites kārtība” 

25.12.5.punktā noteiktajai kārtībai, Komisija, laika posmā no š.g.13.oktobra līdz 16.oktobrim 

pārbaudīja katra parāda veidu par katru debitoru (kopumā 31 parādnieks), noskaidroja katras 

summas izcelsmes apstākļus, pēc debitoru uzskaites kontiem noskaidroja parāda rašanās datumu, 

veiktos pasākumus parādu atgūšanai, pārbaudīja uzskaites datu pareizību un aprēķināja izmaksas 

katra parāda piedziņai.  

Komisija savā 16.10.2015. aktā (reģ.Nr. ĀND/2-13-3/15/13) norādīja tās debitoru prasības, kuru 

rašanās periods ir ilgāks par 365 dienām, konstatēja, ka ĀMMS direktore ir veikusi atbilstošas 

darbības parāda atgūšanai (kopumā sagatavotas un izsūtītas 22 atgādinājuma vēstules, izsūtīti e-

pasti un veikti telefona zvani parādniekiem), un debitori atzīstami par bezcerīgiem vai norakstāmi 

izdevumos, jo: 

1) debitoru prasījumu nav iespējams atgūt Civilprocesa likuma 93.panta neizpildāmības dēļ, 

t.i., dokumentu trūkuma dēļ, jo 2012.gadā netika noslēgti līgumi par ĀMMS 

apmeklējumu, kā arī izsūtītie brīdinājumi netika izņemti pasta nodaļās; 

2) debitori ir ignorējuši tiem sūtītos brīdinājumus par parādu, un nav sagaidāma to izpilde 

atbilstoši Civilprocesa likuma 50.1 pantam par saistību piespiedu izpildīšanu brīdinājuma 

kārtībā, bet saskaņā ar Civilprocesa likuma 34.pantu, 39.pantu un 2009.gada 1.septembra 

Ministru kabineta noteikumu Nr.983 „Ar lietas izskatīšanu saistīto izdevumu 

aprēķināšanas kārtība” 13.punktu, izmaksas parāda piedziņai prasības tiesvedībā par katru 

debitoru pārsniedz parāda summu un ir 75.84 euro (valsts nodeva – 71.14 euro, ar lietas 

izskatīšanu saistīti izdevumi – 4.70 euro), kas ir būtiski lielāki nekā parāds un uzsākt 

piedziņas procesu nav ekonomiski izdevīgi; 

3) saskaņā ar Civillikuma 705.panta otro daļu un normatīvā akta „Ādažu novada pašvaldības 

grāmatvedības uzskaites kārtība” 10.8.punkta nosacījumiem, parādus, kuru piedziņa nav 

iespējama, jo parādnieks ir miris, izslēdz no budžeta iestādes bilances, iekļaujot 

izdevumos.  



 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Komisijas 16.10.2015.  aktu, un Ādažu novada 

domes 2015.gada 23.aprīļa iekšējā normatīvā akta „Ādažu novada pašvaldības grāmatvedības 

uzskaites kārtība” 24.5.punktu, kā arī, ņemot vērā, ka jautājums tika izskatīts un atbalstīts 

Finanšu komitejas sēdē17.11.2015., Ādažu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Norakstīt uz zembilances kontu ĀMMS 25 audzēkņu vecāku parādus (debitoru saraksts -  

pielikumā) par 2012/2013. un 2013./2014. mācību gadu par kopējo summu 962.73 euro.  

2. Norakstīt izdevumos mirušās personas Ivetas Gilovas parādu 14.23 euro. 

3. Grāmatvedības daļas vadītājam organizēt lēmuma izpildi. 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs        Māris Sprindžuks  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.pielikums 

 
 

ĀMMS bezcerīgo debitoru parādi  

 

 

N.p.k. Bērna vārds, uzvārds 

Bezcerīgā 

parāda summa, 

euro 

Izdevumi piedziņas 

uzsākšanai, euro 

Parāda 

rašanās gads 

1. Karīna Makaronoka 56.91 75.84 2012. 

2. Aišata Škaraputa 28.46 75.84 2012. 

3. Deniss Leonidovs 14.23 75.84 2012. 

4. Marita Mazuļčika 28.46 75.84 2012. 

5. Kate Enija Šmite 37.71 75.84 2013. 

6. Dāniels Surkovs 10.67 75.84 2013. 

7. Katrīna Šenberga 42.69 75.84 2013. 

8. Samanta Straustiņa 71.14 75.84 2013. 

9. Gabriela Veržbicka 21.34 75.84 2013. 

10. Līva Katrīna Zundmane 32.01 75.84 2013. 

11. Arina Vasiļjeva 14.23 75.84 2013. 

12. Artūrs Alsiņš 49.80 75.84 2013. 

13. Valters Millers 99.60 75.84 2013. 

14. Marija Mironova 56.91 75.84 2013. 

15. Roberts Villers 28.46 75.84 2013. 

16. Niklāvs Evards Grasis 56.91 75.84 2013. 

17. Valters Vaivods 85.37 75.84 2013. 

18. Ketija Sīpola 14.23 75.84 31.05.2014. 

19. Emīlija Vergeles 53.35 75.84 31.05.2014. 

20. Evelīna  Vergeles 53.35 75.84 31.05.2014. 

21. Kristiāna Vilcāne 14.23 75.84 31.05.2014. 

22. Emīlija Amanda Bērziņa 42.69 75.84 31.05.2014. 

23. Justīne Graudiņa 21.52 75.84 31.05.2014. 

24. Alīna Kublika 14.23 75.84 31.05.2014. 

25. Anželika Linčika 14.23 75.84 31.05.2014. 

  KOPĀ: 962.73   

 


